1994, s.41.
2 Abdullah Saydam, “Osmanlı Madenciliği ve XIX. Yüzyılın Ortalarında Trabzon’daki Maden Ocakları”,

Eğitim Fakültesi Dergisi, sayı 6, 2005, s.257.
3 Arazi Kanunnamesi ve zeyli (1858), 7 Ramazan 1274 / 9 Nisan 1274 (21 Nisan 1858); Düstur, 1. Tertip,

c.1, Matbaa-i Amire, İstanbul 1289 (1872), s.165-200.
4 Adı geçen madde aynen, şöyledir: “Her kimin uhdesinde olursa olsun arazi-i miriyeden bir mahalde zuhur

eden altın veya gümüş ve nühas ve demir ve enva-ı eşcar ve alçı ve kükürt ve güherçile ve zımpara, ve
kömür ve tuz madenleri ve maadini saire canib-i beytülmâle ait olup arazi mutasarrıflarının hiç bir madeni
zapt eylemeye veyahut çıkan madenlerden hisse almaya salahiyetleri yoktur.

Ve izabe edilmeye kabiliyeti olmayan,
maadin.... sahibine ait olur.” Ahmet Kartalkanat “Osmanlılarda Madencilikle İlgili Yasal Düzenlemeler ve
Madencilik Politikası,” Jeoloji Mühendisliği Dergisi, sayı 36, 1990, s.67; Orijinal metin için bkz. Arazi
Kanunnamesi ve zeyli (1858), 7 Ramazan 1274 / 9 Nisan 1274 (21 Nisan 1858); Düstur, 1. Tertip, c.1,
Matbaa-i Amire, İstanbul 1289 (1872), s.165-200.

5 Tebaa-i ecnebiyyenin emlak-i istimlakine dair nizamname (1867), H 1 C.EVVEL 1284R 19 AĞUSTOS
283, Düstur, 1. Tertip, C. I Matbaa-i Amire, İstanbul 1289 (1872), s. 230-237.

6 Orhan Kurmuş, ” Emperyalizmin Türkiye’ye Girişi, Savaş Yayınları, Ankara 1982 s 127.
7 Maden Nizamnamesi (1868), H 02 ŞA’BAN 1285/R 06 T.SANİ 1284, Düstur, 1. Tertip, cilt II, Matbaa-i

Amire, İstanbul 1289 (1872),s. 318-338.
8 Ahmet Kartalkanat, “Osmanlılarda Madencilikle İlgili Yasal Düzenlemeler ve Madencilik Politikası”

Jeoloji Mühendisliği Dergisi, sayı 36, 1990, s 67.
9 Ma’adin Nizamnamesi (6 Eylül 1887), Lahika-i Kavânin Mecmuası (25.08.1303), s. 496 vd.
10 Ma’adin Nizamnamesi (1906), 21 Zilkade 1323/4 Kânûn-ı sânî 1321, Düstur, 1.

Mekri Kemikli Kızlak Krom
Aydın Menteşe Köyceğiz Topadlar Krom
Aydın Menteşe Köyceğiz Hamid Krom
Aydın Menteşe Fethiye İncirli Krom
Aydın Menteşe Fethiye Üzümlü Krom
Aydın Menteşe Mekri Kargı Çiftliği Krom

12 Bu tablonun hazırlanmasında kullanılan başlıca kaynaklar: BOA, İrade, İ.İMT 1-9, 350/90, 1310-1334

(1893-1916); BOA, İrade, İ.OM 1-15, 360/100, 1311-1329 (1894-1911); Arzu Terzi, Bağdat ve Musul’da
Abdülhamid’in Mirası Petrol ve Arazi, Timaş Yayınları, İstanbul 2009. Ertan Gökmen, II.Abdülhamit
Dönemi Osmanlı Maden İmtiyazları (1878-1899),TTK yay., Ankara 2007, s. 969-996; Fahrettin Tızlak,
“XIX. yy.